[AccueilRevenir à l'accueilCollectionBoite\\_022 | Pères de l'Église.CollectionBoite\\_022-2-chem | Lactance. M.Felix. Justin. Athenagoras](#)  
[ItemLactance. De opificio dei](#)

## Lactance. De opificio dei

**Auteur : Foucault, Michel**

### Présentation de la fiche

Coteb022\_f0057

SourceBoite\_022-2-chem | Lactance. M.Felix. Justin. Athenagoras

LangueFrançais

TypeFicheLecture

Personnes citées[Lactance](#)

Références bibliographiques[Lactance, De Opificio Dei](#)

RelationNumérisation d'un manuscrit original consultable à la BnF, département des Manuscrits, cote NAF 28730

### Références éditoriales

Éditeuréquipe FFL (projet ANR *Fiches de lecture de Michel Foucault*) ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle).

Droits

- Image : Avec l'autorisation des ayants droit de Michel Foucault. Tous droits réservés pour la réutilisation des images.
- Notice : équipe FFL ; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).

Notice créée par [équipe FFL](#) Notice créée le 21/10/2020 Dernière modification le 04/05/2021

Lactance.

De Opificio Dei

*in folio 127 verso et 128 recto*

XII

15.

Dieu a créé les 2 sexes, mâle et femelle, et le conservé de chaque espèce, et que le sexe se procurant une descendance par leur union en se unissant l'un avec l'autre (par volupté, et le plaisir) de peu que toute espèce de vivants se reproduise du lieu de la condition naturelle.

XIII

2

... Il me vient de plaindre que de h. impud et criminel, commettent un très grand sacrilège en mal formant l'œuvre divine et admira de D, même les réduits avec 2 actions immorales et une de pervertir la nature, soit en gain fort impud sur les œuvres humaines et de huch d'homme, si

La Chapelle

De officio Dei

hui quod in omnibus huiusmodi non

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

XIII

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt

deus in parte et sunt qui volunt